Rio de Janeiro, 07 de julho de 2021.

Ofício nº 2444/2021- DSE

Ao Senhor

Rodolfo Landim

Presidente do

Clube de Regatas do Flamengo

Ref.: Convocação de Atletas – III Fase de Preparação

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol (CBF) tem o prazer de informar a convocação

da atleta listada na tabela abaixo para integrar a Seleção Brasileira de Futebol Feminino

Sub-20 durante III Fase de Preparação.

A convocação para servir a Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para a carreira

do atleta e um reconhecimento do talento e do bom trabalho realizado. É também um

testemunho da competência do treinamento desenvolvido em seu clube. Todos merecem

nossas mais efusivas congratulações.

ATLETA

Kaylane Melo de Mello

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

19/07/2021

Período da convocação: 19 de julho a 02 de agosto de 2021

Documentação necessária: Passaporte com validade mínima de seis meses.

Bilhetes aéreos:
Os voos para apresentação e liberação da atleta serão enviados

posteriormente por e-mail.

Email para contato e acusar

recebimento:
rosangela.bortolaz@cbf.com.br

Nota:
As medidas protetivas e protocolos sanitários a serem seguidos pelo

atleta enviaremos ao clube.

Assim sendo, pedimos a gentileza de transmitir esta mensagem a atleta

mencionada, bem como a devida liberação desta. Gostaríamos também que V.Sª

confirmasse o recebimento do presente documento com a maior brevidade possível.

Desde já agradecemos seu apoio e atenção.

Atenciosamente,

Eduardo Zebini

Secretário Geral